
 

 

LICENČNÍ SMLOUVA 

Níže uvedené strany 

IRESOFT s.r.o. 

se sídlem Cejl 37/62, 602 00 Brno 

IČ: 26297850 

zapsaná u Krajského soudu Brno, odd. C, vložka 42453 

zastoupena 
na straně jedné jako Poskytovatel 

  

a 

  

Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární ochrany 

se sídlem Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 64122654 

zastoupena plk. Ing. Jiřím Fojtíkem, DiS., ředitelem školy 

na straně druhé jako Nabyvatel 

 

uzavírají zejména souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto licenční smlouvu 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Tato smlouva má za cíl upravit podmínky právního vztahu mezi Poskytovatelem a Nabyvatelem licence při 
užívání informačního systému Alveno, určeného k evidenci docházky, jehož vlastnosti jsou Poskytovateli i 

Nabyvateli známy (dále jen „systém Alveno“).  
 

1.2. Nedílnou součástí Smlouvy jsou obchodní podmínky Poskytovatele a smlouva o zpracování osobních 
údajů, dostupné na adrese www.alveno.cz, se kterými Nabyvatel souhlasí a které přijímá.  

 

1.3. Smluvní strany sjednávají, že pro stanovení výše odměny Poskytovatele je rozhodná individuální nabídka, 
která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 
 

1.4. Ve věcech neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí obchodními podmínkami. 
 

II. Závěrečná ustanovení 
 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2.2. Smluvní strany sjednávají, že odlišně od obchodních podmínek, bude každá ze stran oprávněna vypovědět 
tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní dobou 6 měsíců. 

 

http://www.alveno.cz/


 

 

2.3. Poskytovatel smlouvu vždy zasílá Nabyvateli opatřenou z jeho strany kvalifikovaným elektronickým 
podpisem, přičemž ta může být akceptována následujícími způsoby: 
a) elektronicky, tj. opatřena kvalifikovaným elektronickým podpisem Nabyvatele a zaslána v elektronické 
formě zpět Poskytovateli. 

b) v listinné podobě, a to tak, že Nabyvatel smlouvu vytiskne ve dvou vyhotoveních s platností originálu 
a opatří svým vlastnoručním podpisem. 

Smlouva je v každém případě uzavřena okamžikem doručení oboustranně podepsaného vyhotovení, a to 
na adresu sídla Poskytovatele nebo jeho elektronickou adresu. 

 

2.4. Smlouvu lze měnit písemnými dodatky, které si smluvní strany vzájemně odsouhlasí, a to v listinné podobě 
nebo elektronicky s elektronickými podpisy obou Stran. Výjimku z tohoto pravidla tvoří oprávnění 
Poskytovatele měnit obchodní podmínky nebo smlouvu o zpracování pomocí mechanismů v nich 

popsaných.  

 

2.5. Pokud Nabyvatel změní rozsah využití softwaru v souladu s obchodními podmínkami výběrem některého 
z nabízených balíčků a modulů, a takový rozsah služeb nepokrývá individuální nabídka, tak se odměna určí 
dle standardního ceníku dle obchodních podmínek. 

 

2.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dne 1. 6. 2023. 

 

2.7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že podléhá-li tato smlouva uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, je povinen zajistit toto uveřejnění Nabyvatel,  

přičemž odpovídá za to, že k uveřejnění dojde bezodkladně, nejpozději však do 30 dnů, od uzavření této 
smlouvy. Možnost poskytovatele tuto smlouvu dle svého uvážení uveřejnit v registru smluv tím není 
dotčena. 
 

………………………………………… 

IRESOFT s.r.o. 

Poskytovatel 
 

……………………………………… 

plk. Ing. Jiří Fojtík, DiS., ředitel školy 

Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší 
odborná škola požární ochrany 

Nabyvatel

        

 

 



 

 

Příloha č. 1 

INDIVIDUÁLNÍ NABÍDKA 

 

Výše měsíční odměny: 

Systém/modul Balíček Cena bez DPH 

Docházkový systém Alveno M – do 100 zaměstnanců 3 500 Kč 

 


